
Nr. 2013/ 

HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH 

Verlening extern mandaat aan Omgevingsdienst Achterhoek 

HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH 

Het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Doetinchem 

maakt bekend dat zij in haar vergadering van dinsdag 2 april 2013 als volgt hebben besloten: 

Gelet op de artikelen 10:3 en 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht 

BESLUITEN 

Het volgende mandaat aan de Omgevingsdienst Achterhoek vast te stellen. 

Artikel I 
In dit besluit gelden de volgende definities: 

a. Complexe bedrijven: alle IPPC-inrichtingen en inrichtingen ingedeeld in de categorie 4.2 
en hoger van de VNG-publicatie 'Bedrijven en milieuzonering' met uitzondering van: 

• Inrichtingen bestemd voor cultuur, sport en recreatie (SBI 9321, 931.1 t/m 
931.10, 931.B t/m 931.Den 93299) 

• Inrichtingen met maximaal 12 keer per jaar een activiteit zoals het breken van 
puin, het shredderen van hout en/of zeven van grond. 

• Rangeerterreinen (SBI 491, 492.2) 
« Trafostatipns (SBI 35.C4 en 35.CS) 
• Agrarische inrichtingen die mestverwerken als nevenactiviteit waarbij de mest 

uitsluitend afkomstig is van de eigen inrichting. 
• Windmolens, voorzover de inrichting valt onder het Activiteitenbesluit Milieu. 
e Inrichtingen met een helikopterlandplaats als nevenactiviteit (SBI 5223.B) 

b. BRZO-bedrijven: alle inrichtingen die onder BRZ099 vallen met inbegrip van de 
zogenaamde 'LATBRZO-inrichtingen'. 

Artikel 2 
De Directeur van de Omgevingsdienst Achterhoek is gemandateerd om namens het college 
van burgemeester en wethouders te beslissen betreffende de bevoegdheden die zijn 
omschreven in het mandaatregister. 

Artikel 3 
Het is gemandateerde toegestaan ondermandaat te verlenen aan de binnen de omgevingsdienst 
werkzame medewerkers met een leidinggevende functie. In het betreffende mandaat kan 
worden bepaald dat ook aan andere medewerkers ondermandaat kan worden verleend, indien 
dit noodzakelijk is wegens de specifieke kenmerken van de bevoegdheid. 

Artikel 4 
Waar in dit besluit wordt gesproken van mandaat en gemandateerde wordt daaronder tevens 
begrepen ondermandaat en ondergemandateerde. 



Artikel 5 
De gemandateerde is bevoegd tot het verrichten van alle handelingen, benodigd voor de 
voorbereiding, bekendmaking en uitvoeren van een door hem genomen beslissing krachtens 
mandaat. 

Artikel 6 
Mandaten gelden slechts voor het eigen grondgebied van de omgevingsdienst, tenzij in een 
onderliggend mandaat anders is bepaald. 

Artikel 7 
1. Het College van Burgemeester en wethouders kunnen aan een gemandateerde 

instructies geven omtrent de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden; 
2. Bij de bevoegdheden inzake vergunningverlening voor het milieudeel bij complexe 

bedrijven wordt verplicht advies ingewonnen bij Omgevingsdienst regio Nijmegen. 
Besluitvorming vindt slechts plaats in overeenstemming met het uitgebrachte advies. 

Artikel 8 
De gemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing een 
persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid van de Algemene wet 
bestuursrecht. 

Artikel 9 
De gemandateerde stelt het College van Burgemeester en wethouders in kennis van krachtens 
mandaat te nemen of reeds genomen besluiten waarvan moet worden aangenomen dat 
kennisneming door het college van Burgemeester en wethouders gewenst is. Hier is in ieder 
geval sprake van indien: 
a de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden 
daartoe aanleiding geven; 
b advies nodig is van anderen dan de gemandateerde of onder hem ressorterende medewerkers 
en het advies niet aansluit op het eigen standpunt van de gemandateerde dan wel niet tot 
dezelfde uitkomsten leidt. 
Het niet voldoen aan deze terugkoppelingsplicht doet niet af aan de rechtsgeldigheid van de 
krachtens mandaat genomen beslissing. 

Artikel 10 
De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met 
inachtneming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van artikel 10:3 
Algemene wet bestuursrecht, alsmede de geldende beleids- en uitvoeringsregels. 

Artikel I I 
Voor zover uit dit besluit een inlichtingenplicht of een instructiebevoegdheid voortvloeien, 
lichten partijen elkaar over en weer op een zodanig tijdstip in dat de inachtneming of tijdige 
verdaging van beslistermijnen gewaarborgd wordt. 

Artikel 12 
Dit besluit is van overeenkomstige toepassing op het verrichten van privaatrechtelijke 
rechtshandelingen (volmacht) en feitelijke handelingen (machtiging). 



Artikel 13 
De ondertekening van beslissingen in mandaat, bedoeld in dit mandaatbesluit luidt: 
'Het College van Burgemeester en wethouders', 
namens deze:' 
gevolgd door 
functienaam gemandateerde Omgevingsdienst Achterhoek 

Artikel 14 
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking conform de bepalingen uit de Algemene wet 
bestuursrecht. Gelijktijdig worden alle bestaande mandaten ingetrokken. 

Artikel 15 
Dit besluit wordt aangehaald als Gemeenschappelijk mandaatbesluit Omgevingsdienst 
Achterhoek. 

Burgemeester en wethouders van gemeente Doetinchem ƒ 

N. van Waart '"^ Dré. H.J. Kaiser 





Mandaat- en machtigingsregister Omgevingsdienst Achterhoek 
Behorende bij het Gemeenschappelijk Mandaatbesluit Omgevingsdienst Achterhoek, gemeente Doetinchem 2013 

1 

2 

3 

4a 

4b 

W e t 

Algemene w e t 
bestuursrecht 

Algemene w e t 
bestuursrecht 

Algemene w e t 
bestuursrecht 

Gemeentewet 

Gemeentewet 

A r t i k e l 

2:3 

Hoofdstuk 3 en 
Hoofdstuk 4, t i te l 
4.1 

Hoofdstuk 5, t i tel 
5.3 

Ar t ike l 125 
Gemeentewet 

Ar t ike l 160 lid 1 
onder f en 171 
Gemeentewet 

Bevoegdheid 

Doorzenden van geschriften t o t behandeling waarvan 
een ander bestuursorgaan bevoegd is 

Besluiten die met toepassing van de Algemene w e t 
bestuursrecht op grond van deze we t dan wel in 
samenhang met een andere (bijzondere) we t t o t stand 
komen, waaronder: 
a. besluit t o t buiten behandeling laten van een 

aanvraag 
b. afwijzen van een herhaalde aanvraag omdat er 

geen sprake is van nieuwe feiten of 
omstandigheden 

c. besluit t o t het verlengen o f opschorten van de 
beslistermijn 

d. besluit inzake de dwangsom bij niet ti jdig beslissen 
e. besluiten in het kader van de positieve fictieve 

beschikking bij niet ti jdig beslissen 

Besluiten in het kader van een herstelsanctie 
waaronder: 
last onder bestuursdwang en last onder dwangsom (als 
bedoeld in artikel 125 Gemeentewet), 
kostenbeschikking, toepassingsbeschikking en 
invorderingsbeschikking. 
Besluiten om handhavend op te treden 

Voeren van schriftelijk en mondeling verweer bij 
bezwaar en beroep en instellen (hoger) beroep en 
vertegenwoordiging van het college in rechtsgeding 

V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 

Enkel van toepassing op de 
taken die aan de O D A zijn 
overgedragen. 

Besluiten mogen niet 
eerder worden genomen 
dan dat het college van het 
voornemen daartoe in 
kennis is gesteld. 

Zie bij Algemene we t 
bestuursrecht 

Hoger beroep pas na 
instemming van het college 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
i nd ien a a n g e k r u i s t 

X 

X 

X 

X 

X 



5a 

5b 

W e t 

W e t algemene 
bepalingen 
ömgevingsrecht 
Besluit 
ömgevingsrecht 
en Regeling 
ömgevingsrecht 

W e t algemene 
bepalingen 
ömgevingsrecht 
Besluit 
ömgevingsrecht 
en Regeling 
ömgevingsrecht 

A r t i k e l 

Hoofdstuk 2, 
Hoofdstuk 3, 
Ar t ike l 4.1 
en het Besluit 
ömgevingsrecht en 
de Regeling 
ömgevingsrecht, 
voor 
zover hierop 
betrekking 
hebben 

Hoofdstuk 2, 
Hoofdstuk 3, artikel 
4.1 
en het Besluit 
ömgevingsrecht en 
de Regeling 
ömgevingsrecht, 
voor 
zover hierop 
betrekking 
hebbend 

B e v o e g d h e i d 

1. Besluiten met betrekking t o t enkelvoudige 
vergunningaanvragen en meldingen, voor zover 
betrekking hebbend op de activiteiten als bedoeld in 
artikel 2.1, eerste lid, onder e, f, h en i en artikel 2.2, 
eerste lid, onder b en c. 

2. Volgen van de reguliere en uitgebreide 
voorbereidingsprocedure voor zover betrekking 
hebbend op activiteiten als bedoeld in artikel 2 .1 , 
eerste lid, onder e, f, h en i en artikel 2.2, eerste lid, 
onder b en c. 

1. Besluiten met betrekking t o t vergunningaanvragen 
of meldingen voor zover betrekking hebbend op 
activiteiten als bedoeld in artikel 2 .1 , eerste lid, onder 
e. 

2. Besluiten met betrekking t o t meervoudige 
vergunningaanvragen of meldingen die betrekking 
hebben op activiteiten als bedoeld in 
» artikel 2.1, eerste lid, onder a t o t en met d en f 

t o t en met i; 
• artikel 2.2, eerste lid, voor zover er een 

vergunningplicht geldt; of 
» artikel 2.2, tweede lid, voor zover er is 

aangehaakt bij de W e t algemene bepalingen 
ömgevingsrecht 

voorzover het besluit tevens betrekking heeft op een 
activiteit als bedoeld in artikel 2 .1 , eerste lid, onder e. 

3. Volgen van de reguliere en uitgebreide 
voorbereidingsprocedures voor zover er sprake is van 
een activiteit als genoemd onder 1. 

V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
i n d i e n a a n g e k r u i s t 

X 

L X 

2. NIET 

3 . X 



W e t Ar t ike l Bevoegdhe id V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
indien a a n g e k r u i s t 

6a W e t algemene 
bepalingen 
ömgevingsrecht 
Besluit 
ömgevingsrecht 
en Regeling 
ömgevingsrecht 

Hoofdstuk 5 en het 
Besluit 
ömgevingsrecht en 
de Regeling 
ömgevingsrecht, 
voor 
zover hierop 
betrekking 
hebbend 

1. Besluiten met betrekking tot toezicht, controle en 
handhaving, voor zover betrekking hebbend op (artikel 
5.1 W e t algemene bepalingen ömgevingsrecht): 
• het bepaalde bij of krachtens de W e t algemene 

bepalingen ömgevingsrecht, voor zover het 
enkelvoudige activiteiten betreft genoemd in 
artikel 2.1, eerste lid, onder e 

» Flora- en faunawet 
® Natuurbeschermingswet 1998 
• W e t bodembescherming 
« W e t Milieubeheer 
voor zover het activiteiten betreft die binnen een 
inrichting plaatsvinden 

2. Het uitoefenen van toezicht op de naleving met 
betrekking to t het gestelde onder I. 

3. Het aanwijzen van ambtenaren belast met het 
uitoefenen van het toezicht en de naleving van het 
gestelde onder I (artikel 5.10, derde lid, van de W e t 
Algemene bepalingen ömgevingsrecht). 

X 

6b W e t algemene 
bepalingen 
ömgevingsrecht 
Besluit 
ömgevingsrecht 
en Regeling 
ömgevingsrecht 

Hoofdstuk 5 en het 
Besluit 
ömgevingsrecht en 
de Regeling 
ömgevingsrecht, 
voor 
zover hierop 
betrekking 
hebbend 

I. Besluiten met betrekking tot toezicht, controle en 
handhaving, voor zover betrekking hebbend op (artikel 
5.1 W e t algemene bepalingen ömgevingsrecht): 
• het bepaalde bij of krachtens de W e t algemene 

bepalingen ömgevingsrecht, voor zover het 
activiteiten betreft genoemd in artikel 2.1, eerste 
lid, onder e 

• Flora- en faunawet 
• Natuurbeschermingswet 1998 
• W e t bodembescherming 
• W e t Milieubeheer 

X 



7 

8 

9 

10a 

10b 

I I 

W e t 

Besluit risico's 
zware onge
vallen 1999 

Vuurwerk 
Besluit 

W e t bodem-
Bescherming 

Besluit 
Bodem
kwaliteit 

Besluit 
Bodem-
Kwaliteit 

W e t geluid-
Hinder 

A r t i k e l 

Gehele regeling 

Gehele regeling 

Art ike l 13 

Hele 
regeling 

Hele 
regeling 

Art ikel 45, 46, 83, 
85, 100a 

Bevoegdheid 

2. Het uitoefenen van toezicht op de naleving met 
betrekking t o t het gestelde onder 1. 

3. Het aanwijzen van ambtenaren belast met het 
uitoefenen van het toezicht en de naleving van het 
gestelde onder 1 (artikel 5.10, derde lid, van de W e t 
Algemene bepalingen ömgevingsrecht). 

Besluiten inzake het beoordelen van 
veiligheidsrapporten en 
de daarmee samenhangende taken en bevoegdheden 

Besluiten inzake het stellen, wijzigen, aanvullen en 
intrekken van nadere eisen 

Alle handhavingsbesluiten 

Toetsen van meldingen inzake het toepassen van 
grond, baggerspecie en bouwstoffen, en toezicht en 
handhaving 

Toezicht en handhaving inzake het toepassen van 
grond, baggerspecie en bouwstoffen 

Alle beschikkingen en andere besluiten op verzoeken 
om hogere grenswaarde. 

V o o r w a a r d e n / 
opmerk ingen 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
indien aangekruist 

Nie t aan de O D A , maar aan 
de omgevingsdienst Nijmegen. 

X 

X 

X 

X 

NIET 



12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

W e t 

W e t 
milieubeheer en 
alle hierop 
gebaseerde uit-
voerings 
Algemene 
Maatregelen van 
Bestuur 
W e t vervoer 
gevaarlijke 
stoffen 

Algemene 
plaatselijke 
verordening 

Algemene 
plaatselijke 
verordening 

Algemene 
plaatselijke 
verordening 

Algemene 
plaatselijke 
verordening 

Algemene 
plaatselijke 

A r t i k e l 

Gehele 
regeling 

Art ikelen 22 en 
28 

Ar t i ke l 

Ar t i ke l 

Ar t ike l 

Ar t i ke l 

Ar t i ke l 

Bevoegdheid 

Alle besluiten en feitelijke handelingen 

Besluiten inzake het verlenen van ontheffing van de 
vastgestelde route voor het vervoer van gevaarlijke 
stoffen ten behoeve van het laden en lossen over 
wegen en vaarwegen 
Besluiten inzake de omgevingsvergunning voor het 
plaatsen van voorwerpen o f stoffen op, aan of boven de 
weg, voorzover een meervoudige aanvraag is 
ingediend en deze tevens betrekking heeft op een 
activiteit als bedoeld in artikel 2 .1 , eerste lid, onder e 
Besluiten inzake de omgevingsvergunning voor het 
aanleggen, beschadigen of veranderen van een weg, 
voorzover een meervoudige aanvraag is ingediend en 
deze tevens betrekking heeft op een activiteit als 
bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder e 
Besluiten inzake de omgevingsvergunning voor het 
maken of veranderen van een uitweg, voorzover een 
meervoudige aanvraag is ingediend en deze tevens 
betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 
2 .1 , eerste lid, onder e 
Besluiten inzake de omgevingsvergunning voor het vellen 
van houtopstanden, voorzover een meervoudige 
aanvraag is ingediend en deze tevens betrekking heeft 
op een activiteit als bedoeld in artikel 2 .1 , eerste lid, 
onder e 

Besluiten inzake de omgevingsvergunning voor het 
aanleggen, beschadigen of veranderen van een weg, 

V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
i n d i e n a a n g e k r u i s t 

X 

NIET 

NIET 

NIET 

NIET 

NIET 

NIET 



19 

20 

21 

W e t 

verordening 

Bouw
verordening 

Bouw
verordening 

Wegen
verordening 
(provinciale 
verordening) 

A r t i k e l 

Art ikel 
2.1.5, 3e 

en 4e lid 

Hoofdstuk 2 
Paragraaf 5 

Art ikel 3.1 

B e v o e g d h e i d 

voorzover een meervoudige aanvraag is ingediend en 
deze tevens betrekking heeft op een activiteit als 
bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder e 
Besluiten om geheel of gedeeltelijk af te wijken van de 
plicht t o t het indienen van een bodemonderzoek 
voor een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid 
onder a, van de W e t algemene bepalingen 
ömgevingsrecht voor zover sprake is van een 
meervoudige aanvraag waarbij ook een activiteit als 
bedoeld in artikel 2.1, eerste lid onder e, van de W e t 
algemene bepalingen ömgevingsrecht betrokken is. 

Besluiten af te wijken van voorschriften van 
stedenbouwkundige aard en bereikbaarheidseisen, 
voor zover een meervoudige aanvraag is ingediend en 
deze tevens betrekking heeft op een activiteit als 
bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder e van de W e t 
algemene bepalingen ömgevingsrecht 

Besluiten inzake de omgevingsvergunning voor het 
maken of veranderen van een uitweg, voorzover het 
een meervoudige aanvraag is ingediend en de aanvraag 
tevens betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in 
artikel 2.1, eerste lid, onder e 

V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
i n d i e n a a n g e k r u i s t 

NIET 

NIET 

NIET 



W e t 

W a b o , Awb 

W a b o 

W a b o 

W a b o 

Wabo , Bor 

Wabo , BOR 

W a b o 

Artikel 

artikelen 2.4, 2.5, 
2.10,2.11,2.12, 
2.13,2.14,2.15, 
2.16,2.17,2.18, 
2.19, 2.20 en 
2.20a W a b o 
Artikel 8.1.4 
Bouwverordening 
juncto artikel 2.2 
W a b o 
artikel 2.6 W a b o 

artikelen 2.5, 
2.29,2.30,2.31, 
2.33 en 5.19 
W a b o 
artikel 2.26 W a b o 
en hoofdstuk 6 
Bor 
artikel 2.27 W a b o 
en hoofdstuk 6 
Bor 
artikel 3.3 W a b o 

artikel 3.4 W a b o 

Bevoegdheid 

Het verrichten van alle benodigde 
voorbereidingshandelingen en het voeren van 
correspondentie tijdens en na de procedure 
van de aanvraag om omgevingsvergunning. 
Beslissen op aanvragen om 
omgevingsvërgunning als bedoeld in de 
artikelen 2.1 en 2.2 Wabo , zowel voorbereid 
m e t de reguliere alsook m e t de uitgebreide 
procedure. 

Beslissen op aanvragen om 
omgevingsvërgunning als bedoeld in artikel 2.6 
W a b o (wijzigingsvergunning inrichtingen). 
Beslissen to t het wijzigen (al dan niet 
ambtshalve) of het geheel of gedeeltelijk 
intrekken van een omgevingsvergunning. 

Het vragen van adviezen. 

Het vragen van een verklaring van geen 
bedenkingen (vvgb). 

Aanhouding van een beslissing op aanvraag 
omgevingsvergunning i.v.m. planologische 
procedure. 

Aanhouding van een beslissing op aanvraag 
omgevingsvergunning i.v.m. slopen en 
nieuwbouw. 

Voorwaarden/ 
opmerkingen 

Het mandaat geldt alleen 
als de 
brieven/mededelingen zelf 
geen besluit inhouden 

Aanhouding ontstaat van 
rechtswege en de 
aanvrager moet hiervan in 
kennis worden gesteld. 
Is in tegenstelling tot art 
3.3. en 3.5 een besluit. 

Aanhoudingsbesluit moet 

Mandaat Doetinchem, 
indien aangekruist 

X 

NIET 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



W e t 

W a b o 

W a b o 

W a b o 

W a b o 

W a b o 

W a b o 

W a b o 

W e t 
Mi l ieubeheer 

W e t 
Mi l i eubeheer 

Ar t ike l 

a r t ike l 3.5 W a b o 

ar t ike l 3.3, lid 3 
en lid 6 W a b o 

ar t ike l 3.9, lid 2 
W a b o 
ar t ike l 3.9, lid 4 
W a b o 
a r t ike len 2.3 en 
2.4 Bor 

Ar t ike l 1.11, lid 1 
(vrijstellingsbepali 
ngen) 
Bouwbes lu i t 
2003 , a r t . 
2.1.5 t / m 2.5.30 
B o u w v e r o r d e n i n g 

Ar t ike l 2.30 
W a b o 
Ar t ike l 8.40 en 
8.41 W e t 
m i l i e u b e h e e r 
Ar t ike l 8.42 lid 1 
W e t 
m i l i e u b e h e e r 

Bevoegdhe id 

A a n h o u d i n g van e e n beslissing o p a a n v r a a g 
omgev ingsve rgunn ing i.v.m. exp lo i t a t i ep lan . 

Beslissen t o t d o o r b r e k i n g van d e a a n h o u d i n g 
d ie is o n t s t a a n als gevolg van e e n p lanologische 
p r o c e d u r e . 
Besluit t o t ve r l engen bes l i s termi jn m e t t e n 
h o o g s t e 6 w e k e n . 
B e k e n d m a k e n van r e c h t s w e g e v e r l e e n d e 
omgev ingsve rgunn ing . 
Beslissen o p a a n v r a g e n orn 
omgev ingsve rgunn ing w a n n e e r s p r a k e is van 
e e n vergunningvri j p ro jec t . 
Ve r l enen /we ige ren vrijstelling Bouwbes lu i t en 
B o u w v e r o r d e n i n g . 

A m b t s h a l v e ac tua l i se ren van e e n 
omgev ingsve rgunn ing v o o r e e n inr icht ing 
Afhandelen van me ld ingen als gevolg van 
AMvB's W e t m i l i e u b e h e e r . 

Op leggen van e e n m a a t w e r k v o o r s c h r i f t of e e n 
n a d e r e eis als gevolg van AMvB's W e t 
mi l i eubehee r . 

V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 
vóór het einde van de 
beslistermijn bekend zijn 
gemaakt. 
Aanhouding ontstaat van 
rechtswege en de 
aanvrager moet hiervan in 
kennis worden gesteldr 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
indien a a n g e k r u i s t 

NIET 

NIET 

NIET 

NIET 

NIET 

NIET 

X 

X 

X 



W e t 

Wabo , APV 

Awb, 
Gemeentewet 

Awb 

Artikel 

Artikel 5.17 en 
5.18 Wabo , 
Afdeling 
5.3.1. Awb, artikel 
125 
Gemeentewet 

Afdeling 5.3.1. 
Awb, artikel ! 25 
Gemeentewet 

Titel 5.2 Awb 

Bevoegdheid 

Bevelen van het staken van de 
bouw/gebruik/sloop dan wel 
dat voorzieningen worden getroffen, inclusief 
de bepaling dat het bevel geldt voor een 
rechtsopvolger. 

Mondeling geven van een last onder 
bestuursdwang en het 
ten uitvoer leggen daarvan indien deze niet 
(tijdig) wordt uitgevoerd Rauwelijkse 
bestuursdwang) 
Houden van toezicht op de naleving van 
publiekrechtelijke regels en voorschriften 

Voorwaarden/ 
opmerkingen 

Het bevel dient achteraf 
schriftelijk te worden 
bevestigd en ondertekend 
te worden door de 
manager. Bij niet-
spoedeisende gevallen dient 
vooraf overleg met de 
portefeuillehouder plaats te 
vinden. 
Enkel toe te passen in 
spoedeisende situaties. De 
portefeuillehouder wordt 
zo spoedig mogelijk na 
toepassing geïnformeerd. 

Mandaat Doetinchem, 
indien aangekruist 

X 

X 

X 

10 



W e t 

Bouwstoffen
beslui t en 
Beslui t 
Bodemkwa l i t e i 
t 
Bouwstof fenbe 
sluit, Beslui t 
b o d e m k w a l i t e i 
t , W e t b o d e m 
en 
o p p e r v l a k t e w a 
t e r e n -
b e s c h e r m i n g 
W e t 
B o d e m b e s c h e r 
m i n g 

W e t 
m i l i e u b e h e e r 
en A P V 

W e t 
Mi l i eubehee r 
en A P V 

A l g e m e n e w e t 
b e s t u u r s r e c h t 
en W a b o 

Handhav ing 

Ar t ike l 

Ar t ike l 11 
Bouwstoffenbes lu 
it, Beslui t 
b o d e m k w a l i t e i t 

Ar t ike l 12 lid 2, 
15 
Bouwstoffenbes lu 
it, Beslui t 
b o d e m k w a l i t e i t , 
W e t b o d e m - en 
o p p e r v l a k t e w a t e r 
e n - b e s c h e r m i n g 
Ar t ike l 28 W e t 
b o d e m b e s c h e r m ï 
ng 

Ar t ike l 10.63 lid 2 
W e t 
m i l i e u b e h e e r en 
a r t ike l 5.5.1 lid 2 
A P V 
Ar t ike l 10.63 lid 2 
W e t 
m i l i e u b e h e e r en 
a r t ike l 5.5.1 lid 2 
A P V 
Ar t ike l 5.11 A w b 
jo a r t ike l 5. i 0 lid 
3 W a b o 

H a n d h a v i n g 

Bevoegdhe id 

H e t b e h a n d e l e n van me ld ingen ingevolge h e t 
Bouwstoffenbes lu i t / Beslui t b o d e m k w a l i t e i t . 

Ste l len van n a d e r e e isen als gevolg van 
Bouwstoffenbeslui t / Besluit b o d e m k w a l i t e i t 

D o e n van me ld ing n a m e n s d e g e m e e n t e e x 
a r t ike l 28 W e t b o d e m b e s c h e r m i n g . 

V e r l e n e n van e e n ontheff ing v o o r h e t 
v e r b r a n d e n van afvalstoffen bu i t en d e 
inr icht ing. 

H e t w e i g e r e n van e e n ontheffing v o o r h e t 
v e r b r a n d e n van afvalstoffen bu i t en d e 
inr icht ing. 

Aanwi jzen van t o e z i c h t h o u d e r s 

Handhav ing 

V o o r w a a r d e n / 
o p m e r k i n g e n 

Indien de gemeente 
voornemens is om de 
bodem te saneren dan wel 
handelingen te verrichten 
ten gevolge waarvan de 
verontreiniging van de 
bodem wordt verminderd 
of verplaatst. 

M a n d a a t D o e t i n c h e m , 
indien a a n g e k r u i s t 

X 

X 

X 

NIET 

NIET 

X 


